



Den Almennyttige Erhvervs- og Kulturfond i Løgstør

Alleen 14
9670 Løgstør
CVR-nr. 17196790

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets bestyrelsesmøde, den
26.02.2021

Torben Haldrup
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 30.09.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Den Almennyttige Erhvervs- og Kulturfond i Løgstør

Alleen 14

9670 Løgstør

CVR-nr.: 17196790

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Bestyrelse

Torben Haldrup

Jakob Jørgen Jacobsen

Leif Ørsnæs Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Det er fondens formål at erhverve henholdsvis udleje fast ejendom samt i øvrigt, på almindelig grundlag, at støtte kulturelle, sociale og uddannelsesmæssige aktiviteter i Løgstør

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et underskud på 17 t.kr., er utilfredsstillende.

Redegørelse for fondsledelse

Erhvervsdrivende fonde skal forholde sig til anbefalinger for god fondsledelse i forbindelse med aflæggelse af årsregnskabet. God fondsledelse skal forstås som et overordnet samlebegreb for en række handlemåder om initiativer, som indgår i "den gode ledelse" af erhvervsdrivende fonde.

Den Almennyttige Erhvervs- og Kulturfond i Løgstør følger Komiteen for god fondsledelses anbefalinger, bortset fra fravigelse af anbefaling nr. 2.3.4, 2.5.2, 2.6.1, 2.6.2, 3.1.1, og 3.1.2.

Anbefaling 2.3.4:

Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- . den pågældende navn og stilling,
- . den pågældende alder og køn
- . dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- . medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- . den pågældendes øvrige ledelsesarbejde, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationer,
- . hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og om medlemmet anses for uafhængigt.

Følges for så vidt angår navn m.v.

Bestyrelsesmedlemmernes øvrige ledelsesarbejde og stilling bør efter bestyrelsens opfattelse ikke fremgå af årsrapporten, men kan søges andet sted.

Når fonden har fået oprettet en hjemmeside, vil det blive overvejet at give oplysninger. Da der stort set ikke er aktiviteter i fonden, er oprettelsen af hjemmeside ikke under etablering p.t.

Anbefaling 2.5.2.

Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Bestyrelsen vil på et senere tidspunkt overveje anbefalingen i det omfang den er forenelig med vedtægterne og fonden har etableret hjemmeside.

Anbefaling 2.6.1.

Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Bestyrelsens samarbejde og de individuelle medlemmers bidrag m.v. evalueres løbende på bestyrelsens møder.

Anbefaling 2.6.2:

Det anbefales, at bestyrelsen en gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Administrators arbejde evalueres løbende i bestyrelsen.

Anbefaling 3.1.1:

Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmerne af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Der ydes ikke vederlag til bestyrelsen.

Anbefaling 3.1.2:

Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

Der ydes ikke vederlag til bestyrelsen.

Redegørelse for uddelingspolitik

Da fonden ikke har foretaget uddelinger, har bestyrelsen ikke fundet anledning til at formulere en uddelingspolitik.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		99.184	220.053
Af- og nedskrivninger	1	(70.016)	(70.188)
Driftsresultat		29.168	149.865
Andre finansielle indtægter	2	0	20.951
Andre finansielle omkostninger	3	(55.458)	(2.065)
Resultat før skat		(26.290)	168.751
Skat af årets resultat	4	6.000	(35.777)
Årets resultat		(20.290)	132.974
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(20.290)	132.974
Resultatdisponering		(20.290)	132.974

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		764.160	834.176
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	5	764.160	834.176
Andre værdipapirer og kapitalandele		180.129	230.820
Finansielle aktiver	6	180.129	230.820
Anlægsaktiver		944.289	1.064.996
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	10.000
Tilgodehavende skat		2.175	3.956
Tilgodehavender		2.175	13.956
Likvide beholdninger		753.190	660.781
Omsætningsaktiver		755.365	674.737
Aktiver		1.699.654	1.739.733

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		953.000	953.000
Overført overskud eller underskud		635.631	655.921
Egenkapital		1.588.631	1.608.921
Udskudt skat		29.000	35.000
Hensatte forpligtelser		29.000	35.000
Deposita		15.000	15.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.200	15.200
Skyldig skat		817	35.677
Anden gæld		32.256	11.185
Periodeafgrænsningsposter		18.750	18.750
Kortfristede gældsforpligtelser		82.023	95.812
Gældsforpligtelser		82.023	95.812
Passiver		1.699.654	1.739.733

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	953.000	655.921	1.608.921
Årets resultat	0	(20.290)	(20.290)
Egenkapital ultimo	953.000	635.631	1.588.631

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	70.016	70.188
	70.016	70.188

2 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Dagsværdireguleringer	0	7.857
Øvrige finansielle indtægter	0	13.094
	0	20.951

3 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	4.767	2.065
Dagsværdireguleringer	50.691	0
	55.458	2.065

4 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	0	35.677
Ændring af udskudt skat	(6.000)	100
	(6.000)	35.777

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.523.053	485.493
Kostpris ultimo	2.523.053	485.493
Af- og nedskrivninger primo	(1.688.877)	(485.493)
Årets afskrivninger	(70.016)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.758.893)	(485.493)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	764.160	0

6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	280.586
Kostpris ultimo	280.586
Nedskrivninger primo	(49.766)
Årets nedskrivninger	(50.691)
Nedskrivninger ultimo	(100.457)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	180.129

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 700 t.kr. i ejendommen, Havnevej 5, Løgstør samt de til enhver tid beroende værdipapirer i depot .

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 537.406 kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer udgør 180.129 kr.

Der er ingen bankgæld pr. 31.12.2020.
